



På oppfordring vil vi i dette nr. fortsette artikkelen om Russlands produksjon som vi begynte på i nr. 10.

Vi la merke til at Russland i størst mulig utstrekning har søkt å legge sine industricentra så langt mot øst som bare mulig. Og akkurat dette er det som er av så stor betydning. Denne selvsamme utvikling har både sin praktiske og teoretiske begrunnelse. for Russland har oppnådd: 1) Som tidligere nevnt at mange av de viktigste industricentra ligger trygt for tyske angrep. 2) Transporten av produktene til det fjerne østen blir mindre. 3) Den siste men største begrunnelse er at der er rike kilder tilstede.

Eksempelvis utvinnes stenkull på følgende steder: Uralområdet, Irkutskområdet, det fjerne østen samt i Sibir. Disse gir hele 1364 milliarder tonn kull, mot Donetzbassenget med andre europeiske områder bare 90,5 milliarder. Også med hensyn til kullproduksjonen er tyngdepunktet forsøkt lagt lengst mulig mot øst. Vi nevner her bare et av de viktigste i området Kusnetzkområdet syd for Tomsk i det midtre Sibir. Utvinningen er øket med det firedobbelte i de siste femårsplanene.

Hva angår jernutvinningen så har man også har gjort store anstrengelser for å få lagt produksjonen i Uralområdet. Et eksempel på at dette er lyktes viser den kjennsgjerning at utvinningen er øket med 7dobbelte i tidsrummet 1928--38. Russland er den største manganprodusent i verden og har de største manganmalmleier. Nedenunder s r De en tabell som viser Sovjets plass hva angår råstoffsreserver:

Elektrisitet nr. 1(iverden)	
Stenkull	" 1 " "
Olje	" 1 " "
Jernmalm	" 1 " "
Manganmalm	" 1 " "
Kobbermalm	" 4 " "

Som en vil se av disse artikler og de tallene som er offentliggjort, er Russland i en særstilling i Europa og enda er en stor del av landet u geologisk utgransket som sikkert betinger fortsatt stigning.

Vi gjør ennå en gang oppmerksom på at tallene i disse to artikler er hentet fra "Deutsche Technik", skrevet under Tysklands "vennskapstid" med Russland. Dette vennskap som skulle bety så lite og på samme tid så overveldende meget. Så meget at diktatur og undertrykkelse går til grunne og den demokratiske verden får blomstre i fredelige og rolige forhold.

LEVE DEMOKRATIET.

Oppstandelsens morgen.

Også idag skal de tvinges i kne som tror på den store og vakre ide den fattiges rett til å leve-- -

Oppstandelsens morgen vil komme en dag da vårsolen sprenger det mørkefag hvor vi sløve så lenge har hvilet.

Nyhetene 3/7.

Middelhavet:

Fiendlige styrker angrep i hele går El Alamein, men allierte panseravdelinger gjorde motangrep og fienden trakk seg tilbake. Flyvåpnet var fortsatt i virksomhet over fienden og skjøt ned 8 fly. 7 britiske fly savnes.

Østfronten:

I Sebastopol er der framleis gatekamper. Under den 8 mnd. beleiring av festningen meiner en med sikkerhet at tyskerne har tapt 95000 mann. På Kursk og Charkowfronten har tyskerne satt igang en ny offensiv. Moskva melder at de fiendelige angrep ble slått tilbake med store tyske tap.

Vestfronten:

Igjen har store britiske flystyrker vært over Bremen. Det er 4 gang i løpet av 8 dager. Angrepene mot Bremen er av stor betydning da der foruten flyfabrikker også er et av Tysklands største olje-raffinerier og viktige ubåthavner. Fra det siste angrep savnes 13 fly. Debatten i Underhuset viste hele verden det engelske folks faste beslutning om å føre krigen til den endelige seir. Også i U.S.A. er en tilfreds med debatten, og her nærer en stor tillit til de britiske soldaters mot, tapperhet og utholdenhet og de sier: "I og med at England fortsatte krigen alene etter Frankrikes fall ga det oss tid til å ruste".

Nyhetene 4/7.

Middelhavet:

Ved det britiske motangrep ved El Alamein ble 40 kanoner og flere 100 mann tatt som bytte. Under flyåttak ble 24 fiendelige fly skutt ned. For 2 dager siden meldte tyskerne at El Alamein var falt, men idag måtte de innrømme at det framleis pågår harde kamper der. Tyske fanger klager over at de britiske fly kan gjøre det de vil over de tyske linjer uten større hindring fra die Luftwaffe. Den engelske radiokronikør i Kairo uttalte at det britiske flyvåpens innsats i Libya og Egypt er enestående.

Østfronten:

På Kursk-Charkowfronten har russerne tilføyd tyskerne store tap. På tross av at tyskernes tap de siste par dager var 250 tanks og 15000 falne vant de lite framgang. Russiske rekogneringsfly og russiske bønder som har brevduer og som holder til bak de fiendelige linjer har gitt den russiske overkommando verdifulle opplysninger om tyskernes bevegelser. Derfor er de også godt forberedt på tyske angrep over hele fronten. Sebastopol er nå evakuert. Moskva kringkaster sendte da ut en melding om at 30000 tyskere var falt i dette avsnitt.

Vestfronten:

For første gang i denne krig var amerikanske bombefly på tokt over tysk-okkupert område. Idag er det jo Amerikas uavhengighetsdag så det passet bra. Kommuniket melder at 6 amerikanske bombefly slo seg sammen med 6 britiske og foretok angrep på flyplasser i Nederland. 2 amerikanske fly savnes og 1 engelsk. For første gang er det offentliggjort bilder av verdens hurtigste bombefly, det store Lanchester flyet som gjør 480km. i timen. Amerikanerne brukte sin frihetsdag til hardt arbeide, 3 skip ble sjøsatt på samme tidspunkt idag. Kronprins Olav mottok på sin fødselsdag lykkeønskninger fra hele verden.

Nyhetene 5/7.

Middelhavet:

I Nord-Afrika har britiske styrker (8. arme) gått til angrep ved El Alamein og tyngtet fienden til å evakuere et høydedrag. Det som vekker mest oppmerksomhet på denne fronten er den enestående innsats til det britiske flyvåpen. Uavbrutt hamrer dette løs på de tyske forsyningslinjer og mot eventuelle fiendelige fly som ennå er istand til å yte motstand. Engelske jagere skjøt igår ned 5 Messersmith 109.

Østfronten:

På Kursk-Charkowfronten har tyskerne hatt litt framgang, men det skjedde ved store tyske tap både av soldater, tanks og fly. På Kalininfronten hvor det og pågår kamper har russerne satt igang kraftige motangrep.

fortsettes neste side